

単 価 合 意 書

令和7年3月31日に契約したR6都幾川右岸西本宿下築堤他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年03月31日

発注者 住所 埼玉県川越市新宿町3-12

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局荒川上流河川事務所長 村田 啓之

受注者 住所 埼玉県志木市中宗岡一丁目3番34号

氏名 関口工業株式会社 代表取締役 星野 博之

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸 (西本宿工区)		式	1		73,697,930	
河川土工		式	1		16,492,301	
掘削工(ICT)		式	1		1,379,720	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	3,400	405.8	1,379,720	
盛土工		式	1		1,867,470	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	290	6,381	1,850,490	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	20	849	16,980	
盛土工(ICT)		式	1		7,898,760	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	33,300	237.2	7,898,760	
法面整形工(ICT)		式	1		5,346,351	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	880	841.5	740,520	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	8,630	533.7	4,605,831	
法覆護岸工		式	1		18,006,000	
植生工		式	1		18,006,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
張芝	張芝工 500m2以上					
		m2	10,000	1,733	17,330,000	
市松芝	野芝					
		m2	650	1,040	676,000	
付帯道路工						
		式	1		33,794,789	
路側防護柵工						
		式	1		7,852,185	
防護柵(横断・転落防止柵)						
		m	261	30,085	7,852,185	
作業土工						
		式	1		1,851,123	
床掘り	土砂					
		式	1		271,912	
埋戻し						
		式	1		1,415,023	
基面整正						
		式	1		164,188	
碎石舗装工						
		式	1		930,616	
碎石舗装(管理用道路)	RC-40 敷厚 200mm					
		m2	988	634.8	627,182	
碎石舗装(工事用道路)	RC-40 敷厚 200mm					
		m2	478	634.8	303,434	
アスファルト舗装工						
		式	1		3,453,300	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm					
		m2	1,800	541.5	974,700	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	1,800	1,377	2,478,600	
側溝工		式	1		13,388,883	
プレキャストU型側溝	B900×H1000	m	261	43,483	11,349,063	
自由勾配側溝	B900×H1000	m	12	169,985	2,039,820	
集水樹工		式	1		1,261,734	
プレキャスト集水樹	B1200×L1200×H1400	箇所	2	630,867	1,261,734	
縁石工		式	1		5,056,948	
歩車道境界ブロック	B種(180/205×250×600)	m	112	8,260	925,120	
地先境界ブロック	A種(120×120×600)	m	634	6,312	4,001,808	
アスカーブ	再生細粒度アスコン(13) 195cm2以上215cm2未満	m	110	1,182	130,020	
光ケーブル配管工		式	1		1,986,029	
作業土工		式	1		1,000,823	
掘削(光ケーブル配管)		式	1		258,762	
埋戻し		式	1		742,061	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
配管工						
		式	1		808,275	
配管設置(埋設部)	管径 80mm					
		m	325	2,487	808,275	
ハントホル工						
		式	1		176,931	
ハントホル	600×600×H600					
		箇所	1	176,931	176,931	
構造物撤去工						
		式	1		1,523,646	
道路付属物撤去工						
		式	1		28,380	
境界杭撤去	10本以上30本未満					
		本	15	1,892	28,380	
作業土工						
(三原樋管撤去)		式	1		933,734	
床掘り(掘削)	土砂					
		式	1		217,198	
埋戻し						
		式	1		716,536	
構造物取壊し工						
		式	1		399,787	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
(三原樋管撤去)		m3	16	7,917	126,672	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		式	1		5,267	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm					
		m2	303	208.9	63,296	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土のう 撤去	耐候性大型土のう	袋	278	735.8	204,552	
運搬処理工		式	1		161,745	
殻運搬	アスファルト殻	m3	12	4,801	57,612	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	16	2,048	32,768	
殻処分	アスファルト殻	m3	12	2,147	25,764	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	16	2,362	37,792	
現場発生品運搬	境界杭・三原樋管(スライトゲート)	式	1		7,809	
仮設工		式	1		1,895,165	
工事用道路工		式	1		1,006,194	
敷砂利 (転回場)	敷厚 200mm	式	1		131,421	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		874,773	
交通管理工		式	1		888,971	
交通誘導警備員		式	1		888,971	
直接工事費		式	1		73,697,930	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		11,381,047	
共通仮設費		式	1		5,534,809	
運搬費		式	1		1,398,942	
仮設材運搬費		式	1		1,398,942	
準備費		式	1		2,152,965	
木根等処分費		式	1		738,887	
表土運搬		式	1		1,414,078	
技術管理費		式	1		1,224,363	
保守管理(ICT)		式	1		177,031	
システム初期費(ICT)		式	1		1,047,332	
現場環境改善費(率計上)		式	1		758,539	
共通仮設費(率計上)		式	1		5,846,238	
純工事費		式	1		85,078,977	
現場管理費		式	1		23,143,681	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		175,294,072	
一般管理費等		式	1		26,705,928	
工事価格		式	1		202,000,000	
消費税相当額		式	1		20,200,000	
工事費計		式	1		222,200,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
横沼工区		式	1		39,799,445	
河川土工		式	1		31,685,348	
掘削工		式	1		31,940	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無し 5,000m3未満	m3	100	319.4	31,940	
掘削工(ICT)		式	1		4,440,060	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	15,300	290.2	4,440,060	
盛土工		式	1		24,875,904	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	40	6,381	255,240	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	10	849	8,490	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	100	235.3	23,530	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		24,549,182	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		39,462	
法面整形工		式	1		56,979	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	130	438.3	56,979	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形工(ICT)		式	1		2,280,465	
法面整形(切土部)(ICT)	け質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	2,710	841.5	2,280,465	
法覆護岸工		式	1		336,310	
植生工		式	1		336,310	
張芝	張芝工 100m2以上300m2未満	m2	130	2,427	315,510	
市松芝	野芝	m2	20	1,040	20,800	
付帯道路工		式	1		2,336,524	
路側防護柵工		式	1		115,793	
カーポートレール 支柱部再利用	塗装品 Gr-C-4E 21m未満 曲線部 補正無	m	2	12,127	24,254	
カーポートレール	塗装品 Gr-C-4E 21m未満 曲線部 補正無	m	7	13,077	91,539	
防止柵工		式	1		184,515	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m プレキャストコンクリートブロック 建込 材料費(転落防止柵・基礎 ブロック)を除く	m	15	12,301	184,515	
作業土工		式	1		31,611	
埋戻し		式	1		31,611	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装工						
		式	1		787,025	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 300mm					
一般部		m ²	130	1,033	134,290	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 130mm					
基礎ブロック部		m ²	10	481.5	4,815	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 100mm 3.0m超					
		m ²	140	3,099	433,860	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m ²	140	1,529	214,060	
縁石工						
		式	1		24,654	
アスカーフ	再生細粒度アスコン(13) 195cm ² 以上215cm ² 未満					
		m	21	1,174	24,654	
車止め工						
		式	1		1,192,926	
車止め P型						
		箇所	1	939,492	939,492	
車止め I型						
		箇所	1	232,771	232,771	
車止め I型						
再利用		箇所	1	20,663	20,663	
構造物撤去工						
		式	1		161,895	
防護柵撤去工						
		式	1		71,664	
防護柵撤去(ガードレール)						
		m	13	1,320	17,160	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
車止め撤去						
P 型		箇所	1	38,932	38,932	
車止め撤去						
I 型		箇所	1	15,572	15,572	
構造物取壊し工						
		式	1		16,692	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		式	1		3,950	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m					
		m2	61	208.9	12,742	
運搬処理工						
		式	1		73,539	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	9	2,896	26,064	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	9	3,865	34,785	
現場発生品運搬						
		式	1		12,690	
仮設工						
		式	1		5,279,368	
工事用道路工						
		式	1		4,057,032	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	1		4,057,032	
交通管理工						
		式	1		1,222,336	
交通誘導警備員						
		式	1		1,222,336	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		39,799,445	
共通仮設費		式	1		11,734,703	
共通仮設費		式	1		8,192,415	
運搬費		式	1		6,498,764	
仮設材運搬費		式	1		6,498,764	
準備費		式	1		1,144,456	
木根等処分費		式	1		253,927	
表土運搬		式	1		890,529	
技術管理費		式	1		88,588	
保守管理(ICT)		式	1		88,588	
現場環境改善費（率計上）		式	1		460,607	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,542,288	
純工事費		式	1		51,534,148	
現場管理費		式	1		15,537,266	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		67,071,414	